
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 18» города Канаш Чувашской Республики 

МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш  

ПРИКАЗ 

09.01.2024                                                                                                                  №19  

Об утверждении локальных актов об организации питания обучающихся МБДОУ 

«Детский сад № 18» г. Канаш  

В соответствии со статьями 37, 41 и 79 Федерального закона от 29.122012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», по 

согласованию с управляющим советом (протокол от 16.01.2023 № 8), с учетом 

мнения совета родителей (протокол от 09.01.2024 № 1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить положение об организации питания МБДОУ «Детский сад № 18» г. 

Канаш  (приложение). 

2. Делопроизводителю Маштаковой М.Л.. в срок до 30.01.2024 года: 

опубликовать локальный акт, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на 

официальном сайте МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш, разместить его на 

информационном стенде МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш  

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся об 

изменениях документов об организации питания; 

 ознакомить с положением работников, чью трудовую деятельность 

затрагивает документ. 

3. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «Детский сад № 18» г. Канаш  

 от 10.09.2014 № 68 «Об утверждении положения об организации питания 

обучающихся». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на делопроизводителя Маштакову 

М.Л. 

Заведующий ______З. П. Игнатьева                            

С  приказом ознакомлена                 Маштакова М.Л. 

В дело № 02-04 од за 2024 год 

Маштакова М.Л   делопрозводитель  09.01.2024 

 


